МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ФБУ НЦПИ ПРИ МИНЮСТЕ РОССИИ)

П Р И К А З

Москва

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

О создании комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений

В соответствии с частями 2, 3, 6 статьи 45 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных
отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе
в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,
применения локальных нормативных актов п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в ФБУ НЦПИ при Минюсте России (далее – НЦПИ)
комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений в следующем составе:

Председатель комиссии – Честнов Евгений Николаевич, директор.
Члены комиссии:
Прытков Валерий Витальевич, первый заместитель директора;
Сергин Михаил Юрьевич, начальник отдела научно-исследовательской

и образовательной деятельности (представитель педагогического состава);
Макаренко Татьяна Николаевна, начальник отдела анализа и обработки

правовой информации, председатель первичной профсоюзной организации;
Рощенкова Ирина Викторовна, ведущий советник отдела

профилактики коррупционных и иных правонарушений и проведения
проверок Департамента государственной службы и кадров Минюста России
(по согласованию, представитель слушателей).

2

2.  Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться
Положением НЦПИ о порядке создания, организации работы, принятия
решения комиссией по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений и их исполнения.

3. Довести приказ до сведения работников НЦПИ.
4. Признать утратившим силу приказ НЦПИ от 02.07.2021 № 132

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений».

5. Заместителю начальника отдела управления проектами цифровой
трансформации Криничной Д.А. разместить приказ на официальном сайте
НЦПИ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Е.Н. Честнов
[SIGNERSTAMP1]